
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мукшинская средняя общеобразовательная школа 

  

Мукши шор ёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 

Приказ 

04.09.2024 г. № 133/4 

 

 

Об утверждении положения о системе наставничества обучающихся в 

образовательной организации 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022, распоряжением Министерством 

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися» и Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной 

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся 

образовательных организаций Удмуртской Республики» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Положение  о  системе  наставничества  обучающих  в  образовательной 

организации. 

2. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР 

Аввакумова И.В. 

 

 

 

 

Директор И.В.Вахрушев 


		2024-10-21T10:13:02+0400
	Действителен: с ‎30.08.‎2022 до ‎29.08.‎2027
	Вахрушев Игорь Витальевич
	Документ подписан электронной подписью.Сертификат:00 cb 89 aa 5f 45 45 db a0




